ConcMo. man^at0 * seu provisione. In quorum omnium , & sin-
gulorum fidem, & testimonium prsemissorum presentes 
litteras, sive praesens pubiicum statuti instrumentum ex 
inde fieri, & per Notarium pubiicum Capituüque prae-
didae nostrae Ecclesiae ^Secretarium infrascriptum subs-
cribi, & publicar! mandavimus , sigillique praedidi Ca-
pituli jussimus , & fecimus appensione communiri.Da-
tum, & a¿tum in Capitulo praedidae Ecclesias Oxomen-
sis sub anno á Nativitate Domini miliesimo quingente-

f b ^ v $ i n i o vigésimo secundo die yero undécima mensis Au-
gustL Praesentibus ibidem Discretis Viris Joanne Jibaja^ 
ac Didaco de Toro , & PetroPrietoCappellanis diáraeEc-
clesias testibus ad praemissa vocatis specialiter atque rogatis. 

C O N F I R M A C I O N D E L E S T A T U T 
antecedente por el Penitenciaria Apostólico con 

especial Comisión de S. S, en 7. de 

L A b r i l de 1523. 
f AURENTIUS miseratione Divina Titulo Sanc-

torum quatuor Coronatorum Presbyter Cardi-
naüs Dileótis in Christo Praesidenti, & Capitulo Eccle-
sise O&omensis saiutem in Domino. Cuín á Nobis pe-
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titur quod justum est, & honestum, tam vigor asqul-
tatis, quam ordo postular rationis, ut id per nostrí of-
ficii solicitudinem ad debitum perducatur effedum. Sa
né exhibirá nobis pro parte vestra petirio continebat,quod 
alias Veneralis ¡n Christo Pater Dominus Alphonsus Dei 
gratia Episcopns, ac Prsesidens, & Canonici Eccleslas 
Oxomensis in Capitulo ejusdem Ecclesise secundum mo
re m congregati provide considerantes frudus , reditus, 
& proventus ipsius Ecclesiae adeo tenues fore quod ad 
aedificia , & eorum reparationem ac aliarum rerum Di
vino cuitui necessariarum munitionem ejusdem Eccle
siae juxta ejus qnx in Partibus ¡llis insignis admodum 
existit exigentiam , commode non sufiiciebant, & quod 
eadem fabrica , cui aliás medietas omnium , 6c singulo* 
rum redituum, & proventuum primi anni Beneficio-
rum Ecclesiasticorum in Dioecesi Oxomensi pro tem-
pore vacantium auótoritate ordinaria coilatorum , quoties 
vacare, & provideri contigisset, Apostólica audoritate 
pro ut in Litteris Apostolicis desuper confedis dicitur 
plenius contineri y applicata existit, ex applicatione hu-
jusmodi pro eo qut)d obstantibus reservationibus tam ge-
neralibus quam specialibus, gratiis spedativis , unioni-
bus Beneficiorum , & aliís ipsorum Beneficiorum dispo-
sitionibus,qu3e per Romanos Pontífices ad instantiam Prin-
cipum, & multorum importunitatem, vel alias passim his 
temporibus fiunt,& concedLintur,nuIla,vel admodum pauca 
Beneficia Ordinaria audoritate conferri contingit, nulla,vel 
admodum pauca emolumenta percipit, attentis pauper-
tate, & magnis oneribus fabricas hujusmodi, & aliis prse-
missis, ac quod eidem fabric^ commodius quam in
frascripto modo provideri posse non sperabant, & for-
san ex aliis justis causis moti V statuerunt, & ordinarunt, 
quod ex tune perpetuis futuris temporibus fabrica didse 
Ecclesiae pro reparatione , & conservatióne aedificiorum, 
ac munitione rerum ad Divinum cuítum pertínentium 
perciperet medietatem omniutn, & singulorum fruc-

Exordíum* 

Rdatio Sta 
tutu 

tuum ? redituum, 6c proventuum primi anni ommum? 
6c 

Confirmatlo 
Statutu 

Judcx extcur 
tor KDecanus 
hijus 5, Be-
des. 

singulorum Beneficiorum Ecclesiastlcorum qnaliter-
cumque qualificatorum in Dioecesi Oxomensi consisten-
tium , pro tempore ubicumque , & quandocumque, ac 
prseter quam ex causa permutationis, quomodocumque 
yacantium , quoties illa vacare contígerit, medietatem, 
fruótunm , redituum , &: proventuum hujusmodi ex tune 
€¡dem fabriese . applicando , & appropriando ; dantesfa-
cultatem Operario dióbe fabricas pro tempore existenti me
dietatem fruduum, redituum, & proventuum hujusmodi, 
-nomine diótae fabricas petendi, exigendi , & recipiendi 
absque aliquo alio mandato, sen provissione, pront in ins
trumento desuper confedo dicitur plenius continerL 
Cum autem sicut eadem subjungebat petitio Vos pro 
statuti hujusmodi subsistentia firmiori desideretis illud 
Apostolicae confirmationis munimine roboran , supplica-
re fecistis humiliter vobis super his per Sedem Apostoli-
cam misericorditer provideri. Nos igitur vestris in hac 
parte supplicationibus inclinati, auftoritate Domini Pa
pas , cujus Poenitentiariae curam gerimus, & de ejus spe-
ciali mandato super hoc vivas vocis oráculo nobis fado, 
statutum hujusmodi, ac prout illud concernunt omnia, 
& singula in dido instrumento contenta, alias licita, & 
honesta, & Sacris Canonibus non contraria, prout pro-
vide fada sunt , veris existentibus prasmissis, tenoreprse-
sentium approbamus, & confirmamus, ac perpetuum 
firmitatis robur obtinere deberé decernimus , supplen-
tes omnes, & singulos deffedus, si qui forsan interve-
nerint in eodem. Quocirca Discreto Viro Decano dic
tas Ecclesias Oxomensis commitimus,& mandamusqua-
tenus per se, vel alium, seu alios didae fabrica, & illius 
Operario in prasmissis efficacis defensionis prassidio assis-
tens, fáciat fabricam, 6c Operarium hujusmodi appro-
fcatipne, confirmatione , decreto , &: suppletione prse-
didis pacifice frui, & gaudere ,a sibique de medietate 
fruduum , redituum, & proventuum hujusmodi inte
gre responderé, non permitens fabricam , & Opera
rium prasdidos super eisdem prasmissis, vel eorum ali-

qtio-

9 
quo per loci Ordinarlum, vel ejus Vícarium , seu Of-
ficialem , aut diótorum Beneficiorum pro tempere Be-
neficiaíos, vel quoscumque alios , tam Ecclesiasticos, 
quam Saeculares Judices, & Personas cujuscumque sta
tus y gradus , ordinis, vel conditionis fuerint , & qua-
cumque etiam Pontificali praefulgeant Dignitate, vel 
audoritate , etiam Apostólica fungantur, quovis quaesi-
sito colore, vel ingenio, quomodolibet molestan, pertur
ban , aut inquietan: Contradidores quoslibet, & rebel-
les per censuram Ecclesiasticam , & alia juris opportu
na remedia, appellatione postposita, compescendo; in-
vocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio Brachij sse- Qonc¡us¡0 
cularis , non obstantibus constitutionibus, & ordinationi-
bus Apostolicis , caeterisque contrariis quibuscumque. 
Dat. Romae apud S. Petrum sub sigillo Officii Poeniten-
tiariae séptimo Idus Aprilis Pontificatus Domini Ciernen-
tis Papae VIL anno primo.